
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБРУЧЕВСКИЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

18 июня 2024 года № 26/2 

 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 3 квартал 

2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения главы управы Обручевского района города 

Москвы от 11.06.2024 № ОБ-12-304/24, Совет депутатов решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2024 года согласно 

приложению.  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы и управу Обручевского района города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте www.obruchevskiy.org. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Обручевский Буфетову З.М. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Обручевский                                                                            З.М. Буфетова 

 

 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов   

муниципального округа Обручевский  

от 18 июня 2024 года № 26/2 

 
 

 

Сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту  

жительства на 3 квартал 2024 года 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Дата, время и место 

проведения 
Финансирование Ответственный 

ГБУ «Центр спорта и досуга «Атлант» СП «Обручевский»  

Досуговые мероприятия  

1 

Концертная программа, 

посвящённая Дню семьи, 

любви и верности 

06.07.2024г.  

18:00  

Сквер по адресу: ул. Новаторов, 

д.34, к 6 

Субсидия 

Менеджер по культурно-массовому 

досугу  

ГБУ ЦСД «Атлант» СП 

«Обручевский»  

А.В. Черенкова 

8 (495) 935-90-30 

2 
Интерактивная программа для 

детей "Праздник двора" 

27.07.2024г.  

16:00  

Сквер по адресу: ул. Новаторов, 

д.34, к 6 

Субсидия 

Менеджер по культурно-массовому 

досугу  

ГБУ ЦСД «Атлант» СП 

«Обручевский»  

А.В. Черенкова 

8 (495) 935-90-30 

3 
Интерактивная программа для 

детей "Весело вместе" 

14.08.2024г.  

16:00  

Сквер по адресу: ул. Новаторов, 

д.34, к 6 

Субсидия 

Менеджер по культурно-массовому 

досугу  

ГБУ ЦСД «Атлант» СП 

«Обручевский»  

А.В. Черенкова 

8 (495) 935-90-30 



4 

Концертная программа, 

посвящённая Дню флага 

России 

21.08.2024г.  

16:00  

Сквер по адресу: ул. Новаторов, 

д.34, к 6 

Субсидия 

Менеджер по культурно-массовому 

досугу  

ГБУ ЦСД «Атлант» СП 

«Обручевский»  

А.В. Черенкова 

8 (495) 935-90-30 

5 

Детский праздник "Улица 

мастеров, посвященный Дню 

знаний 

02.09.2024г. 

16:00  

Сквер по адресу: ул. Новаторов, 

д.34, к 6 

Субсидия 

Менеджер по культурно-массовому 

досугу  

ГБУ ЦСД «Атлант» СП 

«Обручевский»  

А.В. Черенкова 

8 (495) 935-90-30 

6 

Концертная программа, 

посвящённая Дню города 

 

06.09.2024г.  

16:00  

Сквер по адресу:  

ул. Новаторов, д.34, к 6 

Субсидия 

Менеджер по культурно-массовому 

досугу  

ГБУ ЦСД «Атлант» СП 

«Обручевский»  

А.В. Черенкова 

8 (495) 935-90-30 

7 

Творческая гостиная "Будем 

петь и танцевать, будем 

радость рисовать!" 

02.09.2024г.  

17:00  

Концертный зал по адресу:  

ул. Новаторов, д.4, к 5 

Субсидия 

Менеджер по культурно-массовому 

досугу  

ГБУ ЦСД «Атлант» СП 

«Обручевский»  

А.В. Черенкова 

8 (495) 935-90-30 

Спортивные мероприятия  

1 

Спортивное мероприятие, 

посвященное Дню семьи 

любви и верности 

08.07.2024г.  

11:00  

спортивная площадка по адресу:  

ул. Новаторов, д.4, к 3 

Субсидия 

Менеджер по спортивно-

оздоровительной работе  

ГБУ ЦСД «Атлант» СП 

«Обручевский»  

К.В. Никитина 

 

8 (495) 935-90-30 



2 

Районные отборочные 

соревнования по мини-футболу 

в рамках Спартакиады  

"Мой спортивный район" 

11.07.2024г. 

 18:00  

спортивная площадка по адресу:  

ул. Новаторов, д.4, к 3 

Субсидия 

Менеджер по спортивно-

оздоровительной работе  

ГБУ ЦСД «Атлант» СП 

«Обручевский»  

К.В. Никитина 

8 (495) 935-90-30 

 

3 

Спортивное мероприятие, 

посвященное Дню 

физкультурника 

Август.  

Плоскостное спортивное 

сооружение Ленинский пр-т, д.99 

Субсидия 

Менеджер по спортивно-

оздоровительной работе  

ГБУ ЦСД «Атлант» СП 

«Обручевский»  

К.В. Никитина 

8 (495) 935-90-30 

4 

Районные отборочные 

соревнования по легкой 

атлетике в рамках 

Спартакиады  

"Мой спортивный район" 

Август.  

Плоскостное спортивное 

сооружение Ленинский пр-т, д.99 

Субсидия 

Менеджер по спортивно-

оздоровительной работе  

ГБУ ЦСД «Атлант» СП 

«Обручевский»  

К.В. Никитина 

8 (495) 935-90-30 

5 

Районные отборочные 

соревнования по бадминтону в 

рамках Спартакиады  

"Мой спортивный район" 

Август.  

Площадка по адресу:  

ул. Новаторов, д.6 

Субсидия 

Менеджер по спортивно-

оздоровительной работе  

ГБУ ЦСД «Атлант» СП 

«Обручевский»  

К.В. Никитина 

8 (495) 935-90-30 

6 

Районные отборочные 

соревнования по шахматам в 

рамках Спартакиады  

"Мой спортивный район" 

Август.  

Площадка по адресу:  

ул. Новаторов, д. 6 

Субсидия 

Менеджер по спортивно-

оздоровительной работе  

ГБУ ЦСД «Атлант» СП 

«Обручевский»  

К.В. Никитина 

8 (495) 935-90-30 

7 

Спортивное мероприятие, 

посвященное Дню 

государственного флага 

Август.  

Площадка по адресу:  

ул. Новаторов, д. 4, к. 5 

Субсидия 

Менеджер по спортивно-

оздоровительной работе  

ГБУ ЦСД «Атлант» СП 

«Обручевский»  



К.В. Никитина 

8 (495) 935-90-30 

8 

Детский спортивный праздник,  

посвященный Дню знаний  

«Будем чемпионами!» 

Август.  

Площадка по адресу:  

ул. Новаторов, д. 6 

Субсидия 

Менеджер по спортивно-

оздоровительной работе  

ГБУ ЦСД «Атлант» СП 

«Обручевский»  

К.В. Никитина 

8 (495) 935-90-30 

9 

Районные отборочные 

соревнования по шашкам в 

рамках Спартакиады  

"Мой спортивный район" 

Сентябрь.  

Площадка по адресу:  

ул. Новаторов, д. 6 

Субсидия 

Менеджер по спортивно-

оздоровительной работе  

ГБУ ЦСД «Атлант» СП 

«Обручевский»  

К.В. Никитина 

8 (495) 935-90-30 

10 
Спортивное мероприятие, 

посвященное Дню города 

Сентябрь.  

Плоскостное спортивное 

сооружение Ландшафтный заказник 

«Теплый Стан», ул. Академика 

Виноградова, д.12/5 

Субсидия 

Менеджер по спортивно-

оздоровительной работе  

ГБУ ЦСД «Атлант» СП 

«Обручевский»  

К.В. Никитина 

8 (495) 935-90-30 

Управа Обручевского района города Москвы  

Досуговые мероприятия 

1 

 

Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню семьи, 

любви и верности 

09.07.2024г. 

14:30 

Сквер по адресу: ул. Новаторов,  

д. 34, корп. 6 

Гос. контракт 

Глава управы Обручевского района 

В.В. Хизирьянов 

8-495-935-90-60 

2 

 

Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню города 

07.09.2024г. 

14:30 

Сквер по адресу: ул. Новаторов,  

д. 34, корп. 6 

Гос. контракт 

Глава управы Обручевского района 

В.В. Хизирьянов 

8-495-935-90-60 

Совет депутатов муниципального округа Обручевский 

Досуговые мероприятия 

 



1 

Экскурсия, приуроченная Дню 

семьи, любви и верности 

 (для взрослых)   

06.07.2024г. 

Выездное мероприятие 
Гос. контракт 

Глава муниципального округа 

Обручевский  

Буфетова З.М. 

8-499-120-81-05 

2 

Экскурсия, приуроченная Дню 

пожилого человека  

(для взрослых) 

10.08.2024г. 

Выездное мероприятие 
Гос. контракт 

Глава муниципального округа 

Обручевский  

Буфетова З.М. 

8-499-120-81-05 

3 

Военно-патриотическое 

мероприятие, посвященное 

Дню разгрома немецко-

фашистских войск в  

Курской битве 

(возложение цветов) 

23.08.2024г. 

11:00 

ДОТ по адресу: 

ул. Обручева, д. 25 

или  

стела в Воронцовском парке  

«Вечная слава защитникам земли 

Российской» 

Гос. контракт 

Глава муниципального округа 

Обручевский  

Буфетова З.М. 

8-499-120-81-05 

4 

Вручение подарков для 

многодетных и 

малообеспеченных семей, 

приуроченное Дню Знаний 

14-27.08.2024г. 

Помещение ГБУ "ЦСД "Атлант" 

ул. Новаторов, д. 4, корп. 5 

Гос. контракт 

Глава муниципального округа 

Обручевский  

Буфетова З.М. 

8-499-120-81-05 

5 

Военно-патриотическое 

мероприятие, посвященное 

окончанию Второй мировой 

войны 

(возложение цветов) 

03.09.2024г. 

11:00 

ДОТ по адресу: 

ул. Обручева, д. 25 

или  

стела в Воронцовском парке  

«Вечная слава защитникам земли 

Российской» 

Гос. контракт 

Глава муниципального округа 

Обручевский  

Буфетова З.М. 

8-499-120-81-05 

6 
Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню города   

04-5.09.2024г. 

Киноклуб «Эльдар» 

Ленинский просп., д. 105 

Гос. контракт 

Глава муниципального округа 

Обручевский  

Буфетова З.М. 

8-499-120-81-05 

7 
Мероприятие, посвященное 

Международному Дню мира 

20.09.2024г. 

ДОТ по адресу: 
Гос. контракт 

Глава муниципального округа 

Обручевский  

https://yandex.ru/profile/1108584212


(возложение цветов) ул. Обручева, д. 25 

или  

стела в Воронцовском парке  

«Вечная слава защитникам земли 

Российской» 

Буфетова З.М. 

8-499-120-81-05 

ГАУК г. Москвы «Усадьба Воронцово» 

Досуговые мероприятия  

1 

 

Усадьбы Москвы 
07.07.2024г. 

11:00-19:00 

Воронцовский парк 

ГЗ 

Директор ГАУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово» 

Мартынов А.Г. 

8-495-936-00-92 

2 

 

Концерт, посвященный Дню 

семьи, любви и верности 

08.07.2024г. 

18:00 

Воронцовский парк 

ГЗ 

Директор ГАУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово» 

Мартынов А.Г. 

8-495-936-00-92 

3 

 

Спортивное ориентирование 
11.07.2024г. 

18:00-21:00 

Воронцовский парк 
ГЗ 

Директор ГАУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово» 

Мартынов А.Г. 

8-495-936-00-92 

4 

 

«Донорские зарядки 

«ДавайВступай!» 

13.07.2024 

11:00-16:00, 

Воронцовский парк 

ГЗ 

Директор ГАУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово» 

Мартынов А.Г. 

8-495-936-00-92 

5 

Фестиваль «Парад 

Французских Бульдогов» 
14.07.2024 

12:00-19:00 

Воронцовский парк 

ГЗ 

Директор ГАУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово» 

Мартынов А.Г. 

8-495-936-00-92 

6 

 

Театральный перформанс по 

произведениям классиков 

27.07.2024 

18:00-19:00 

Воронцовский парк 

ГЗ 

Директор ГАУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово» 

Мартынов А.Г. 

8-495-936-00-92 

 

7 

 10.08.2024 

12:00-14:00 
ГЗ 

Директор ГАУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово» 



Концерт, посвященный Дню 

флага России 

Воронцовский парк Мартынов А.Г. 

8-495-936-00-92 

8 

 

Творческий мастер-класс, 

посвященный Дню флага 

России 

17.08.2024 

18:00-19:00 

Воронцовский парк 

ГЗ 

Директор ГАУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово» 

Мартынов А.Г. 

8-495-936-00-92 

9 

 

Фестиваль «Усадьбы Москвы. 

Дачи» 

17.08.2024 

14:00-15:00 

Воронцовский парк 

ГЗ 

Директор ГАУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово» 

Мартынов А.Г. 

8-495-936-00-92 

10 

 

Экологическая экскурсия 
22.08.2024 

16:00-17:00 

Воронцовский парк 

ГЗ 

Директор ГАУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово» 

Мартынов А.Г. 

8-495-936-00-92 

11 

 

Йога в парках Москвы, 

совместно с Посольством 

Индии в Москве 

22.08.2024 

14:00-15:00 

Воронцовский парк 

ГЗ 

Директор ГАУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово» 

Мартынов А.Г. 

8-495-936-00-92 

 

12 

 

 

Экологическая экскурсия 

22.08.2024 

16:00-17:00 
ГЗ 

Директор ГАУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово» 

Мартынов А.Г. 

8-495-936-00-92 

Библиотека №172 ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

 

Культурно-досуговые мероприятия 

1 
Летний клуб «Творческие 

котики и веселые хвостики» 

01.07.2024-05.07.2024г.  

10:00-14:00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО»  

ОСП Библиотека № 172, 

ул. Новаторов, д. 14,  

к. 2 

 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 

8-499-431-17-10 

2 Квест-игра «Тропа загадок» 
      12.07.2024г.  

16:00-17:00 
Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 



ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО»  

ОСП Библиотека № 172, 

ул. Новаторов, д. 14,  

к. 2 

8-499-431-17-10 

3 
Выставка «Литературный 

календарь. Август» 

01.08.24-30.08.2024г. 

12:00-19:00  

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО»  

ОСП Библиотека № 172, 

ул. Новаторов, д. 14,  

к. 2 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 

8-499-431-17-10 

4 

Викторина «По страницам 

Михаила Зощенко» 

 

02.08.2024г. 

16:00-17:00  

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 172, 

ул. Новаторов, д. 14,  

к. 1 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 

8-499-431-17-10 

5 
Лекция «Беслан. Близнецы. 

Теракты» 

03.09.2024г. 

19:00-20:00 

 ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО»  

ОСП Библиотека № 172, 

ул. Новаторов, д. 14,  

к. 1 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 

8-499-431-17-10 

6 
Лекция «Архитектурная 

история Москвы» 

11.09.2024г.  

15:30-16:30  

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО»  

ОСП Библиотека № 172, 

ул. Новаторов, д. 14,  

к. 1 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 

8-499-431-17-10 

Библиотека №188 ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

Досуговые мероприятия 

1 
Мастер-класс «А у нас во 

дворе "Моя семья» 

      09.07.2024г.  

17:00–18:00 

«ОКЦ ЮЗАО» 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Лобушкина И. А. 

8-495-735-01-27 



ОСП Библиотека № 188, 

ул. Обручева, д. 24 

2 Квест «Обручев-Fest» 

      01.08.2024г.   

12:00-20:00  

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО»  

ОСП Библиотека № 188, 

ул. Обручева, д. 24 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Лобушкина И. А. 

8-495-735-01-27 

3 

 

Выставка «Звонит звонок- пора 

на урок» 

 01.09.2024г.  

12:00-20:00  

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО»  

ОСП Библиотека № 188, 

ул. Обручева, д. 24 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Лобушкина И. А. 

8-495-735-01-27 

4 

 

Лекция «История терроризма в 

России» 

 05.09.2024г.  

15:00-16:00  

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО»  

ОСП Библиотека № 188, 

ул. Обручева, д. 24 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Лобушкина И. А. 

8-495-735-01-27 

5 Игровая программа «МосКвиз» 

20.09.2024г.  

18:00-19:00 

 ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО»  

ОСП Библиотека № 188, 

ул. Обручева, д. 24 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Лобушкина И. А. 

8-495-735-01-27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


